PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.10.2014 № 215
п. Монастырщина
Об основных направлениях бюджетной политики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Монастырщинского районного Совета депутатов Смоленской области от 22.12.2011 г. № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области» (в редакции решения от 12.09.2014 г. № 55)
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить основные направления бюджетной политики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015 года.

Глава Администрации
муниципального образования

«Монастырщинский район»
 Смоленской области                                                                                        В.Б. Титов
Утверждены

постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 31.10.2014 № 215

Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Бюджетная политика муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области определяет основные ориентиры и стратегические цели развития муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на трехлетний период и направлена на сохранение реструктуризации экономики района, адресное решение социальных проблем, повышение качества муниципальных услуг, достижение конкретных общественно значимых результатов.
Основные задачи бюджетной политики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Разработка и утверждение бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов с учетом изменений бюджетного законодательства, определения приоритетов бюджетных расходов, направленных на повышение уровня и качества жизни жителей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

2. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области и повышения предпринимательской активности.

4. Безусловное исполнение всех обязательств государства и выполнение задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, с учетом оптимизации расходов и повышения эффективности использования финансовых ресурсов.
5. Формирование «программного бюджета» в увязке с целями государственной политики.

Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Использование консервативного прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов для планирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Минимизация рисков несбалансированности при бюджетном планировании.

3. Повышение предпринимательской активности.

4. Концентрация расходов на приоритетных направлениях, прежде всего связанных с улучшением условий жизни человека, адресном решении социальных проблем, повышении эффективности и качества предоставляемых населению муниципальных услуг.

5. Сохранение темпов газификации населенных пунктов с учетом экономической и социальной целесообразности ее проведения.

_1174302677.doc
[image: image1.png]